
令和 4年 7月吉日 

人事採用ご担当者様 

福井工業大学キャリアセンター 

センター長  島 田  茂  

 

「学内合同企業研究会」の開催について（ご案内） 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素より、本学学生の就職等につきまして、格別のご理解とご高配をいただき、誠にありがとうご

ざいます。 

さて、本学では企業様の事業内容や採用方針等について学生にご教示いただくため、「学内合同企

業研究会」を下記の通り開催することとなりました。 

つきましては、ご多用中誠に恐縮ですが、ぜひご参加いただきますようお願い申し上げます。 

今後ともどうぞよろしくお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

【開催概要】 

〇開 催 日 

（オンライン開催日）：令和 4年 12月 2日（金）…1日間 

（対 面 開 催 日）：令和 4年 12月 5日（月）～9日（金）、12日（月）～15日（木）…9日間 

※12月 5日（月）は「石川・富山同窓会企業限定」とさせていただきます。 

〇開催時間  15時 30分～18時 00分（1社あたり 30分×4回の説明です） 

〇開催方法   （オンライン開催日）：オンライン形式 / Zoom Meetingを使用 

（ 対 面 開 催 日）：ブース形式 / 福井工業大学 金井講堂にて実施 

〇対  象  2024年 3月修了・卒業予定者 

〇参 加 費  無料 

〇備  考  ・対面開催日については、会場スペースの都合上、1 日の参加社数を各 46 社とさ

せていただきます。なお、オンライン開催日の参加社数は 30社です。 

・新型コロナウイルス感染拡大防止のため、各ブースに入場する参加学生数に 

上限を設ける場合がございます。 

・学生の参加申込は事前予約制とします。 

 

【お申込み方法】 

参加を希望される場合は、下記の方法でお申込みください。 

①以下のURLにアクセスいただき、WEBフォームからメールアドレスをご登録ください。 

 

URL: https://cms.career-tasu.jp/corp/entry/s/02905/967 

 

②ご登録いただいたメールアドレス宛にメールが届きます。 

メールに記載されているURLよりエントリーを行ってください。 

※オンライン参加を希望される場合は、12月 2日の日程のみをお選びください。 

※対面参加を希望される場合は、12月 5日～15日の日程からお選びください。 

※8月 19日（金）までにお申込みいただきますようお願いいたします。 

（裏面に続きます）  

https://・・・・・/


【お申込み後の流れ】 

 ・出展企業様につきましては、学科のバランスや本学学生の就職実績等に基づき、検討と調整の上

選定させていただきます。例年多くの企業様から出展要望を承っており、やむを得ずご参加いた

だけない場合がございます。予めご了承願います。 

 ・第 1希望日が満席の場合は、第 2・第 3希望日への変更をお願いすることがございます。 

 ・定数になり次第、締め切らせていただきます。 

 ・参加日程が決まった企業様には、9月中にメールにてお知らせいたします。 

実施要領等についても、後日メールにてご案内させていただきます。 

 ・今回の学内合同企業研究会は、キャリタス CMS（株式会社ディスコ）を用いて運営いたします。 

  お申込み後のお知らせ等はメールにて行いますので、宜しくお願いいたします。 

 

【お申込みに際しての留意事項】 

 お申込みに際しては、新型コロナウイルス感染拡大防止の観点から、以下の措置を取らせていただ

きますことをご了承願います。 

・各企業様の参加は 2名までとさせていただきます。 

・コロナ禍の状況によって開催中止とさせていただく場合がありますので、ご了承くださいます 

ようお願い申し上げます。 

・中止となった場合には、個別説明会等で後日改めて対応させていただきます。 

 

 

【お問い合わせ先】 

                福井工業大学 キャリアセンター 就職支援課 

                 〒910-8505 福井市学園３丁目６番１号 

                 TEL    0776-29-7868（直通） 

                 E-mail   fut-gousetsu@fukui-ut.ac.jp 

                           （ 担当：吉田・政兼・夏井 ） 


